СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

…………….. 2023 года № ________
	ПРОЕКТ

	О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 62 Устава муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (далее – Устав), принятого решением Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области 16.04.2012 № 60, Совет депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:

1. Утвердить проект решения Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Обнародовать проект решения Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (http://нижняяпавловка56.рф) не позднее 5 июня 2023 года для ознакомления и обсуждения на территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

3. Назначить проведение публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» на 19 июня 2023 года 17.00 часов в помещении администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

4. Утвердить Положение о порядке учета предложений по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» согласно приложению 2 к настоящему решению.
5. Поручить депутатам Скворцову В.В., Будановой А.А., Стасюкевичу Д.В. отработать поступившие предложения с учетом требований действующего законодательства, и при необходимости учесть их при доработке проекта решения Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области В.И. Чичерина.

7. Настоящее решение подлежит обязательному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://нижняяпавловка56.рф/), вступает в силу после обнародования.
Председатель Совета депутатов –

Глава муниципального образования                                               В.И. Чичерин

Разослано: администрации сельсовета, администрации МО Оренбургский район, прокуратуре Оренбургского района, в дело

	Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Нижнепавловский сельсовет

от ………….2023 № ……….

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

__________ 2023 года № ________
	ПРОЕКТ

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», статьи 62 Устава муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (далее – Устав), принятого решением Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области 16.04.2012 № 60, Совет депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:

1. Внести изменения в Устав согласно приложению.

2. Главе муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области В.И. Чичерину в течение 15 дней с момента принятия решения о внесении изменений в Устав в установленном законом порядке направить необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области для государственной регистрации и размещения на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).

3. Глава муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области В.И. Чичерин обязан обнародовать зарегистрированное решение о внесении изменений в Устав в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав в государственный реестр уставов муниципальных образований Оренбургской области.

4. Направить сведения об официальном обнародовании решения о внесении изменений в Устав в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 10 дней после дня его официального обнародования.

5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области В.И. Чичерина.

Глава муниципального образования –

Председатель Совета депутатов                                                       В.И. Чичерин

Разослано: администрации сельсовета, Управлению Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области, аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, прокуратуре Оренбургского района, в дело

	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Нижнепавловский сельсовет

от ____________ года № _____

Изменения и дополнения

в Устав муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

1. В статье 9. Муниципальные выборы абзацы первый и второй части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальные выборы проводятся в целях избрания депутатов Совета депутатов муниципального образования, главы муниципального образования на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.
Выборы депутатов Совета депутатов осуществляются на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании с применением мажоритарной избирательной системы по одномандатным и (или) многомандатным избирательным округам.».
2. В статье 26. Глава сельсовета:
2.1. Часть 2 изложить в следующей редакции «2. Глава сельсовета избирается населением муниципального образования на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании на муниципальных выборах в порядке, предусмотренном законодательством»,

2.2. Пункт 4 исключить.

	Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Нижнепавловский сельсовет

от …………..2023 № …….

Положение о порядке учета предложений

по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

1. Предложения по внесению изменений и дополнений в проект решения Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» (далее по тексту – проект) могут быть внесены жителями муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, руководителями предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования.

2. Предложения о внесении изменений и дополнений в проект вносятся в письменной форме с сопроводительным письмом в Администрацию муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по адресу: ул. 50 лет Октября, д. 1в села Нижняя Павловка Оренбургского района Оренбургской области, 460502.

В сопроводительном письме должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес постоянного места жительства лица, вносящего данное предложение.

В предложении должен быть указан номер статьи проекта, в которую предлагается внести изменения и дополнения, и текст изменения или дополнения.

Если изменения и дополнения проекта влекут изменение и дополнение иных статей Устава муниципального образования Нижнепавловский сельсовет, которые не указаны в проекте, то в предложении о внесении изменений и дополнений проекта необходимо перечислить такие статьи Устава муниципального образования Нижнепавловский сельсовет с обязательным указанием текста вносимых изменений и дополнений в указанные статьи.

3. Предложение, внесенное по проекту и не противоречащее действующему законодательству, подлежит рассмотрению на открытом заседании Совета депутатов с приглашением лица, внесшего данное предложение.

4. Решение по результатам рассмотрения предложения должно быть мотивированным, а в случае отказа в его принятии должно содержать основание такого отказа.

5. Результаты рассмотрения предложения, внесенного по проекту, должны быть в письменной форме доведены до лица, внесшего данное предложение.

6. Срок внесения предложений по проекту - 20 календарных дней со дня его обнародования.